CENTRO DE SAÚDE DE POVOAÇÃO
Extracto de Despacho n.º 531/2006 de 28 de Março de 2006
Por despacho do Vice-Presidente do Governo Regional dos Açores, de 3 de Março de 2006, precedido de despacho do Secretário Regional dos Assuntos Sociais, de 13 de Fevereiro de 2006, no uso de competência própria, foi autorizada a 3.ª e última renovação do contrato de trabalho a termo certo com:

Luísa Maria Medeiros Correia Marques, auxiliar de apoio e vigilância, contratada por mais um ano, com efeitos a 3 de Março de 2006, ao abrigo da alínea a) do n.º 2 do artigo 18.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, de acordo com o que resulta da conjunção do disposto no n.º 2 do artigo 139.º e 140.º do Código de Trabalho e no ponto 2.1 da Circular n.º SAI-SRAP/2004/25336, de 16 de Novembro de 2004, da DROAP.

Não é objecto de fiscalização prévia do Tribunal de Contas, por força da Lei 98/97, de 26 de Agosto.

13 de Março de 2006. – O Vogal Administrativo, José Jacinto Cidade Botelho.